Γ'. Τύριοι δὲ πάλιν πρὸς τοῖς ἀπὸ τῆς Δαμασκοῦ, καὶ μέντοι καὶ Ἀξωτίοις, Γαζαίοις τε καὶ Ἀσκάλωνίταις, καὶ τοῖς Ἀκκαρών τὴν Θεῷ πρέπουσαν

Α μονος rex viribus præpotens fuit, et copiis invictus valuit, vicinasque gentes ita subjugavit, 257 ut etiam urbes apud eas complures adiūcaverit, et in iis Israelitas collocarit, Chiram id illi concedente. Sic enim habet secundus liber Paralipomenon: «Et factum est post viginti annos, in quibus adiūcavit Salomon dominum Domini, et dominum suam, et civitates quas dedit Chiram Salomoni, adiūcavit ipse Salomon, et habitare fecit ibi filios Israel. Et venit Salomon in Emath Suba, et prævaluit contra eam, et adiūcavit Thedmor in deserto, et omnes civitates munitas quas adiūcavit in Emath<sup>15</sup>. » Et paulo post: «Et quæcumque desideravit Salomon secundum desiderium suum, ut adiūcaret in Jerusalem, et in Libano, et in omni regno suo. Omnem populam qui derelictus fuerat de Hethæis, et Amorrahæis, et Pherezæis, et Hevæis, et Jebusæis, qui non erant de stirpe Israel, de filiis eorum, et de posteris, quos non interfecerant filii Israel, subjugavit Salomon in tributarios, usque in diem hanc<sup>16</sup>. » Itaque, consociatis armis, Gazæi, Azotii, et reliqui cum Idumæis, hasce urbes everterunt: quæ Salomonis appellantur, quod non amplius sub regno Juda essent, sed impiis Moabitarum ducibus velut attributæ. Quapropter Gazam una cum aliis igni consumptum iri dicit, et funditus perituros Azoticos, et Ascalonitas, et Accaron sub manu percutientis fore. Prorsus autem cum ipsis etiam reliquos de eadem gente barbarorum extinctum iri. Nam, ut consuetaneum est, ad auxilium quosdam aliunde acciserant et mercede conduxerant. Durum igitur et periculi plenum videtur, arma capere cum improbis, et oppugnatum ire velle Deo charos, et persequi sanctos. Nam etsi patiamur interdum aliquid, propter lapsus nostros multamur a Deo, qui tamen sibi consecratos non contemnet penitus; sed cum utiliter poenis castigarit, ira rasa exitio mactabit, hoc est, qui furore indomito in eos irruerunt, plane secundum illud quod ad Babylonem de filiis Israel præclare dictum est: «Ego dedi eos in manus tuas, tu autem eis misericordiam non dedisti<sup>17</sup>. » Aversatur enim vehementer, et indignatur Deus eorum insolentiam, etiam usque ad injuriam plagarum, D quibus esse castigationem mandaverat.

Vers. 9, 10. *Hæc dicit Dominus: Super tribus impletatibus Tyri, et super qualior non 258 convertam eam, pro eo quod concluserunt captivitatem Salomonis in Idumæam, et non recordati sunt testamenti fratrum. Et mittam ignem in muros Tyri, et devorabil fundamenta ejus.*